PROCESSO ADMINISTRATIVO SEAD 0106/2024 

A Secretária da Secretaria Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas comunica 

a retificação do Edital do Pregão em epígrafe nos seguintes termos: 

• NO EDITAL 

ONDE SE LÊ: 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO: 

Valor Total: R$ 190.043.714,12 (cento e noventa milhões, quarenta e três mil, 

setecentos e quatorze reais e doze centavos) 

LEIA-SE: 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO: 

Valor Total: R$ 214.398.872,80 (duzentos e quatorze milhões, trezentos e 

noventa e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos) 

ONDE SE LÊ: 

1.3. O valor máximo estimado desta licitação é de R$ 190.043.714,12 (cento e noventa milhões, 

quarenta e três mil, setecentos e quatorze reais e doze centavos). 

LEIA-SE: 
1.3. O valor máximo estimado desta licitação é de R$ 214.398.872,80 (duzentos e quatorze milhões, 

trezentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). 

ONDE SE LÊ: 

8.11.5. São definidos como documentos complementares ao balanço patrimonial e necessários à 

comprovação da qualificação econômico-financeira o termo de abertura e encerramento do livro caixa, 

demonstração de resultado de exercício e notas explicativas, nos termos do art.

[...]

Pedras, São Raimundo da Doca 
Bezerra, São Roberto Trizidela do 
Vale). 

1 - POSTO 
ANUAL 

149 63.857,40 9.514.752,60 

Valor Total Global R$ 9.514.752,60 

ONDE SE LÊ: 

19. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

19.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 190.043.714,12 (cento e noventa milhões, quarenta 

e três mil, setecentos e quatorze reais e doze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima. 

LEIA-SE: 

19. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

19.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 214.398.872,80 (duzentos e quatorze milhões, 

trezentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos), conforme 

custos unitários apostos na tabela acima. 

São Luís, 13 de novembro de 2024. 

Aline Pinheiro Vasconcelos 

Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas – SALIC/MA